Metaphrastæ Psello seniori, qui centum annos antecesserat attribui se? Ipse scripseram sub Leone et Constantino Metaphrastem, non sub Constantino, excluso Leone, ætatem ægisse, quod abunde supra probatum existimo. Sed quis vere dicet Psellum Metaphrastem præcessisse centum annos? Vixerit sub Theophilo Psellus, imo sub Leone Armeno, vivebat sub Leone sapiente Metaphrastes non adulescens, sed ætate matura, provectaque et dubio procul media. Numerant ab Armeno ad sapientem annos 73 ab Theophilo annos 65, si de defuncto Metaphraste sermo est, tum plane anni centum intercedant. Sed quis tam perspicam diem obitus Metaphrastæ certo signaverit? Constantini imperium longissimum fuit, et aliorum dominatione sæpius interruptum.

Scribit Bollandus, me in Djatriba de Psellis censere, *Panegyrim illum in Metaphrastem juniorem Psello adjudicari nullo prorsus argumento. Antiores illius orationis Psellum alterum esse, non Leonis philosophi magistrum, nunquam evicturos, qui contra sentiunt.* Videamus, quod ipse sentiam, cum de Baronio ad seniore Psellum panegyrim referente tracto pag. 11. *Et nos ad quemnam Psellum oratio illa referri debeat, certo affirmare non possumus: conjectura, tamen eaque levissimum ducimur hanc recentiore esse illius auctorem: quod et plura scripserit in omni disciplina, et scriptorum omnium gloria celeberrimus fuerit. An æro senior ille aliquod scripto tradiderit, certo non constat.* Qui negat omnia, negat quoque Panegyrim illam senioris Pselli fuisse. Et qui orationis illius auctorem in dubium in incertumque revocat, nihil de eo certo statuit; et qui potius ad recentiore refert, seniore excludit. Imo infra pag. 53 apertissimis verbis Psello juniore ascripsi. Sed dixi Panegyrim illam nullo argumento adjudicari Psello juniore, et alterum Psellum esse non Leonis Philosophi magistrum nunquam evicturus (Bollandus addit *qui aliter sentiunt.* Sed non Allatius, qui si quid addere vellet, adderet sine ulla hæsitatione) hæreticos, contra quos tum agebat, et Metaphrastem ex ætate Pselli panegyris auctoris contendebant esse recentissimum. Frustra enim operam surmerent, etiamsi id totis viribus conarentur. Licet enim argumentum Bollandi de ætate Pselli, qui ante Metaphrastem vita excesserat, gravissimum sit, mihi tamen ipsi concluderent, cum respondere possent eodem ipso ævo Constantini [69] Porphyrogeniti Psellum fuisse, vel eundem Metaphrastæ encomiastem, vel alium omnino; certe Psellius Michaelis ducæ præceptor esse non potuit, et cum diversum a primo illo fuisse evinci non posset, firmissimum quodammodo remanet, antiquissimum fuisse: et fuisse sub Porphyrogenneta Constantino ex latrice Pselli ad Constantinum Porphyrogenneta, cujus nobis proœmii copiam fecerit doctissimus Melchior Incofer, et legitum in Vaticana bibliotheca, et alibi, de quo animadvertendam pag. 89. *Sive enim Constanti-*